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Ændrede regler for momskompensation for velgørende foreninger mv.Ændrede regler for momskompensation for velgørende foreninger mv.Ændrede regler for momskompensation for velgørende foreninger mv.Ændrede regler for momskompensation for velgørende foreninger mv. 

Danmarks Folkekirkelige Søndagsskoler – DFS, vil gerne gøre opmærksom på de alvorlige konsekvenser forslaget i 

finansloven for 2018 om ændrede momskompensationsregler, vil få for en lang række områder for børn og unge. 

 

Konsekvenser hvis forslaget gennemføKonsekvenser hvis forslaget gennemføKonsekvenser hvis forslaget gennemføKonsekvenser hvis forslaget gennemføresresresres    

Gennemføres forslaget vil det for DFS betyde, at der i forhold til 2016 bliver kr. 78.000 mindre at lave aktiviteter for til 

børnene. Det er helt urimeligt i et arbejde, der bygger på frivillig arbejdsindsats. 

Det er særdeles urimeligt, at der skal betales moms ved frivilligt arbejde.   

 

En del af DFS formål er, ”at give alment dannende værdier”    samt ”forståelse for medmenneskelige fællesskaber og 
demokratisk dannelse ved aktiv deltagelse i et bærende netværk”. 
Inddrages ordningen vil det betyde at færre børn får oplevelser på fx lejre og ved klub deltagelse i hverdagen.  

Deltagelse i DFS aktiviteter er med til at give dannende livsværdier.   

I en tid hvor grundlæggende værdier er under pres i Danmark, kan det undre, at der nu skal gives et sådant dolkestød til 

de frie almennyttige foreninger, som gør et stort frivilligt arbejde.  

Finanslovsforslaget vil på sigt kunne fremme helt andre samfundsværdier. 

 

Falder ordningen væk, vil det betyde, at de frivillige ledere skal bruge mere tid på at skabe aktiviteter, der giver penge, 

end på at lave udviklende aktiviteter for børn. En sådan tendens vil være særdeles uheldig. På længere sigte kan det 

medføre, at det arbejde, der gøres for børnene, kommer under pres.  

 

Gennemføres regeringens forslag, kan det få den konsekvens, at kapitalstærke grupper bliver afgørende for hvilke 

fritidsaktiviteter, der overlever i Danmark. Det vil være dybt uheldigt for de mange børn, der i dag har gode oplevelser i 

sunde fritidsaktiviteter. 

 

Regeringsgrundlaget har en målsætning der lyder: "Regeringen støtter initiativer, herunder friluftsliv og foreninger, der 
er med til at skabe sammenhængskraft i Danmark. Der skal derfor være gode udviklingsmuligheder for det frivillige og 
folkelige foreningsarbejde". 
Dette forslag er i strid med regeringens eget grundlag.  

 

RegelgrundlagRegelgrundlagRegelgrundlagRegelgrundlag 

"Almennyttige og velgørende foreninger, der er omfattet af ligningslovens § 8 A, og § 12, stk. 3, kan efter ansøgning få 
tilskud, der giver kompensation for udgiften til købsmoms med en andel svarende til deres egenfinansieringsgrad." 

 

Regeringens forslagRegeringens forslagRegeringens forslagRegeringens forslag    

Finansloven for 2018, hvor Regeringen foreslår, at man helt dropper momskompensationsordningen for almennyttige 

og velgørende foreninger under ligningsloven § 8 A og § 12 stk. 3, vil betyde, at foreningerne og organisationerne ikke 

længere kompenseres for udgiften til købsmoms med en andel svarende til foreningens egenfinansieringsgrad. 

 

Danmarks Folkekirkelige Søndagsskoler håber meget, at regeringen vil opgive forslaget. 
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